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PROTOKÓŁ KONTROLI 

Przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w Oświęcimiu w sprawie działalności 

terapeutyczno-opiekuńczej Domu Pomocy Społecznej w Bobrku w okresie 2021 r. z 

uwzględnieniem wydatków na ten cel. 

 Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Oświęcimiu działając na podstawie par. 39 ust. 1 Statutu Powiatu 

Oświęcimskiego, w oparciu o plan kontroli przyjęty uchwałą Nr XXXVIII/325/2021 Rady Powiatu  

w Oświęcimiu z dn. 24 listopada 2021 r. oraz ustalenie składów zespołów kontrolnych i 

harmonogramu kontroli, przyjęte na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 2 listopada 2021 r., 

przeprowadziła kontrolę tematyczną z zakresu określonego uchwałą Rady Powiatu.  

Przedmiot kontroli: 

Działalność terapeutyczno-opiekuńcza Domu Pomocy Społecznej w Bobrku w okresie 2021 r.  

z uwzględnieniem wydatków na ten cel. 

Kontrolę przeprowadził Zespół Kontrolny składający się z członków Komisji Rewizyjnej w osobach: 

Bogusław Bartula – Przewodniczący 

Maciej Hejnowicz – Członek  

Tomasz Łukowicz – Członek 

 

na podstawie upoważnienia do przeprowadzenia kontroli z dnia 26 kwietnia 2022 r. wystawionego 

przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Kierownikiem jednostki kontrolowanej jest Pani Joanna Saternus zawiadomiona o planowanej 

kontroli w okresie 1 maja 2022 r. do 30 czerwca 2022 r. pismem Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 26 kwietnia 2022 r.  

Przebieg Kontroli: 

W dniu 10 czerwca 2022 r. Zespół Kontrolny udał się do siedziby Domu Pomocy Społecznej w Bobrku  

ul. Księżnej Ogińskiej 2, gdzie przeprowadzono kontrolę w obecności dyrektora Joanny Saternus, 

która objęła to stanowisko w dniu 19 lipca 2021 r. Kilka dni przed wizytą kontrolną, Przewodniczący 

Zespołu Kontrolnego skontaktował się telefonicznie z Panią Dyrektor, która na jego wniosek 

przygotowała pisemną informację o działalności terapeutyczno – opiekuńczej podległej jej jednostki i 

wydatkowanych na ten cel kwot  

za rok 2021. 

Stwierdzono, co następuje:  

Dom Pomocy Społecznej w Bobrku jest jednostką organizacyjną Powiatu Oświęcimskiego zajmującą 

się całodobową opieką nad dorosłymi osobami niepełnosprawnymi intelektualnie. Dom dysponuje 

190 miejscami. Na koniec 2021 r. stan mieszkańców wynosił 188, ich przedział wiekowy mieści się  



od 22 roku życia do 75 lat, z tego 137 osób jest ubezwłasnowolnionych całkowicie, 20 posiada 

kuratora, 30 osób posiada pełną zdolność do czynności prawnych. Dom Pomocy Społecznej w Bobrku 

funkcjonuje na podstawie Decyzji nr 15/2010 Wojewody Małopolskiego z dnia 9 września 2010 r. 

Podstawowym celem Domu Pomocy Społecznej w Bobrku jest zapewnienie bezpiecznego i godnego 

życia osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu niepełnosprawności, niemogącym 

samodzielnie funkcjonować w środowisku rodzinnym. Cel ten realizowany jest przez świadczenie 

szeregu usług w zakresie potrzeb bytowych, opiekuńczych i wspomagających. W Domu w kompleksie 

budynków znajdują się pokoje jedno, dwu i trzyosobowe oraz kilka czteroosobowych, w których 

przebywają osoby leżące, większość posiada węzły sanitarne. Na oddziałach znajdują się aneksy 

kuchenne a posiłki przygotowuje własna kuchnia. Średni miesięczny koszt utrzymania pensjonariusza 

w Domu Pomocy Społecznej w Bobrku w roku 2021 wynosił 4881,46 zł. 

Usługi opiekuńcze –wykonywane są na podstawie diagnozy potrzeb opiekuńczych i terapeutycznych 

oraz zgodnie z opracowanym indywidualnym planem wspierania mieszkańca. Polegają one na 

udzielaniu pomocy i wsparcia w podstawowych czynnościach życia codziennego, pielęgnacji i 

niezbędnej pomocy w załatwianiu spraw osobistych. Prowadzone działania mają na celu 

zapobieganie chorobom i utrzymaniu mieszkańców w dobrej kondycji psychicznej i fizycznej. 

Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Bobrku maja możliwość korzystania z pomocy 

fizykoterapeutycznych i kinezyterapeutycznych, mogą korzystać ze sprzętów rehabilitacyjnych w 

ramach Uniwersalnego Gabinetu Usprawnienia Leczniczego /UGUL/, są to m.in. poręcze do nauki i 

doskonalenia chodu, drabinki gimnastyczne, rowerki treningowe, bieżnia mechaniczna.  

Od września 2021 r. Dom Pomocy Społecznej podjął współpracę ze szpitalem powiatowym w 

Chrzanowie w zakresie dodatkowej rehabilitacji, którą objęto 65 mieszkańców. Realizowana ona jest 

codziennie przez 3 rehabilitantki, dodatkowo kontynuowana jest współpraca z rehabilitantem z 

SGZOZ w Chełmku dla 14 mieszkańców w wymiarze 10 godzin tygodniowo. Wykorzystywane są 

specjalne lampy i lasery, wanna czterokomorowa do kąpieli czy wanna do masażu wirowego kończyn 

górnych i dolnych. Mieszkańcom umożliwia się również korzystanie z przysługujących na podstawie 

odrębnych przepisów świadczeń zdrowotnych, zaopatrzenia w leki, środki opatrunkowe oraz 

niezbędny sprzęt rehabilitacyjny i ortopedyczny. 

Usługi wspomagające – to działania na celu aktywizowanie sprawnościowe i twórcze podopiecznych 

placówki. Ten rodzaj aktywności przejawia się przede wszystkim w różnych formach terapii 

zajęciowej, która stanowi dla mieszkańców sposób na spędzanie czasu przy wykorzystaniu ich 

możliwości, talentów i chęci, aby zrobić coś dla siebie i innych. Spotkania z innymi ludźmi i wspólna 

praca prowadzi do rozwoju fizycznego i psychicznego oraz podtrzymania istniejącej aktywności. 

Terapię tą realizują nie tylko specjaliści od terapii zajęciowej / 1,75 etatu, / ale i rehabilitanci oraz 

opiekunowie. Z inicjatywy dyrektor Joanny Saternus wprowadzono dokumentowanie zajęć 

terapeutycznych prowadzonych na oddziałach przez opiekunów zgodnie z możliwościami ich 

podopiecznych. Specjaliści terapii zajęciowej, rehabilitanci i opiekunowie proponują mieszkańcom 

terapię pracą, terapię sztuką, terapię audiowizualną, muzykoterapię, terapię kulturalno-oświatową, 

biblioterapię, udział w zajęciach warsztatów terapii zajęciowej. Aktywizacja mieszkańców 

realizowana była i jest także przez regularne wyjazdy na basen, kręgle, do kina, kilka wycieczek 

autokarowych np. do ZOO, celebrowanie świąt i wydarzeń wg kalendarza, organizowanie imprez 

integracyjnych, plenerowych np. Olimpiady sportowej, Dnia Chłopaka, Pieczonek, grupowych 



spacerów, obchodzenia urodzin pensjonariuszy. Niektórzy mieszkańcy tj. członkowie grupy literacko-

plastycznej, „Mości panowie” biorą udział w konkursach i występach. Od września 2021 r., po 

przerwie spowodowanej pandemią wznowiono wydawanie miesięcznika „Głos Trójki „prowadzonego 

przez mieszkańców pod okiem opiekunów, w którym są aktualne zdjęcia i artykuły dotyczące 

funkcjonowania placówki, organizowanych wydarzeń i uroczystości. Dom Pomocy Społecznej posiada 

dobrosąsiedzkie kontakty z pobliską stadniną „Ikarion”, gdzie mieszkańcom umożliwia się bliski 

kontakt ze zwierzętami.  Kilkanaście osób uczestniczyło w Warsztatach Terapii Zajęciowej i kilka także 

w zajęciach świetlicowych przy WTZ w Libiążu – 10 osób. W kontrolowanej instytucji prowadzona 

jest także rehabilitacja zawodowa mieszkańców, w roku 2021 trzech mieszkańców odbywało staż na 

miejscu a jeden mieszkaniec pozostawał w zatrudnieniu poza Domem Pomocy Społecznej.  DPS 

umożliwia mieszkańcom prowadzenie praktyk religijnych, odbywają się nabożeństwa w 

dostosowanym do tego celu pomieszczeniu a opiekę duszpasterską prowadzą księża z miejscowej 

parafii rzymsko-katolickiej. DPS prowadzi fanpage na FB, który służy m.in. w celu podtrzymywania 

kontaktów mieszkańców z rodzinami. Opiekunowie często inicjują ich kontakty i spotkania, gdy stan 

psychofizyczny mieszkańców wskazuje na takie oczekiwanie a rodzina ogranicza tą aktywność. 

Jednak z powodu pandemii te kontakty przez ponad pół roku w kontrolowanym okresie były 

ograniczone, podobnie jak terapia zajęciowa, aby nie doprowadzić do wzrostu zakażeń w 

szczególności na charakter obiektu, zgrupowanie osób, z których większość cierpi na różnego rodzaju 

schorzenia. 

Na cel terapii zajęciowej wydatkowano w okresie 2021 r. kwotę 10358,22 zł /16 faktur/, zakupywano 

różne artykuły np. papiernicze, dekoracyjne itp., które zostały zużytkowane przez mieszkańców, ich 

zakup był celowy i uzasadniony. 

W trakcie kontroli zwizytowano kilka oddziałów DPS i pracowni terapeutycznych plastycznej, 

informatycznej, fizykoterapii, informatycznej. Zastano mieszkańców podczas zajęć z terapeutami, 

rehabilitantami i opiekunami. Na obiekcie panował porządek, czystość, osoby leżące z 

niepełnosprawnością także fizyczną znajdowały na czystej pościeli i zadbanych pokojach, nie 

ujawniono okoliczności wskazujących na ewentualne stosowanie wobec nic przemocy psychicznej 

czy fizycznej, mieszkańcy poruszający się samodzielnie pod oddziałach i terenie DPS nie ujawniali 

niezadowolenia. Stwierdzono, że dyrektor zna ich z imienia, mieszkańcy chętnie nawiązywali z nią 

dialog i wykazywali wzajemną serdeczność oraz sympatię. 

Ustalenia kontroli:   

Zespół Kontrolny nie stwierdził uchybień w działalności terapeutyczno- opiekuńczej DPS w Bobrku  

i wydatkowania środków materialnych na ten cel.  

Wnioski: 

W wyniku kontroli nie zostały zgłoszone żadne istotne uwagi i wnioski. Członkowie Zespołu 

Kontrolnego nie wnosili odrębnych uwag i wniosków do protokołu kontroli. Ustalono, że Zespół 

Kontrolny nie będzie formułował zaleceń pokontrolnych  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 



Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden egzemplarz 

przekazano kierownikowi kontrolowanej jednostki, jeden włączono do akt Komisji Rewizyjnej. 

Zgodnie z par. 49 ust. 1 Statut Powiatu Oświęcimskiego w terminie 7 dni od dnia otrzymania 

niniejszego protokołu kierownik kontrolowanej jednostki może wnieść zastrzeżenia do protokołu i 

przekazać je do Komisji Rewizyjnej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Członkowie Zespołu Kontrolnego 
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Oświęcimiu 

 
Przewodniczący Zespołu Kontrolnego 

 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(Bogusław Bartula) 

 

Kierownik kontrolowanej jednostki 
 
 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej  
w Bobrku 

 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

(Joanna Saternus) 

Członek Zespołu Kontrolnego 
 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(Tomasz Łukowicz) 

 
 

 

Członek Zespołu Kontrolnego 
 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(Maciej Hejnowicz) 

 
 

 


